
24 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.422 Terça-feira, 01 DE DEZEMBRO DE 2020

PORTARIA Nº 612, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2020.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Go-
vernamental de 19 de Junho de 2020, publicado no DOE n° 34.259 de 22 
de Junho de 2020.
- Considerando o Artigo 25, Parágrafo 1º do Decreto 4.382/2000, que ho-
mologa o Regulamento Interno da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna.
RESOLVE,
DESIGNAR, a contar de 01/12/2020, de acordo com o art. 6º, inciso II, 
da lei nº 5.810, de 24 de janeiro 1994, VERENA IANNINO SOARES ROLO, 
para exercer o cargo em comissão de Gerente de Grupo Técnico, GEP-
DAS-011.2, da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 606899
PORTARIA Nº 609 DE 24 DE NOVEMBRO DE 2020.

A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vian-
na, no uso das atribuições que lhe conferidas pelo Decreto Governamental 
de 19 de junho de 2020, publicado no DOE. Nº 34.259 de 22.06.2020.
RESOLVE:
DESIGNAR, os servidores abaixo relacionados para comporem a COMIS-
SÃO DE PADRONIZAÇÃO HOSPITALAR, da Fundação Pública Estadual Hos-
pital de Clínicas Gaspar Vianna, até ulterior deliberação.
PRESIDENTE

Débora Francisca da Silva Jares Alves – Mat. 5893893 Assessoria Gabinete
 
MEMBROS 

Edney Mendes Pereira – Mat. 55589787/2 Assessoria/Gab-Medicamento
Celso Mansueto Miranda de Oliveira- Mat. UFPa no.3277410 Assessoria/Gab-Eng. Clínica
Andrezza Cristina Gomes de Souza Mota- Mat. 54184207/2 Chefi a Enfermagem

Marcia Paula dos Santos Cordeiro- Mat. 54195174/1 GT Centro Cirúrgico
Rodrigo Silva Marques-Mat. 55590225 GTI Informática
Eval Pimentel Fayal- Mat. 5949387/1 GT Patrimônio

Salomé Aparecida Pinto Soares dos Santos-Mat. 54193804 GT STRS
 
DÊ- SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
 IVETE GADELHAVAZ
Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 606900
PORTARIA Nº 610 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2020.

A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vian-
na, no uso das atribuições que lhe conferidas pelo Decreto Governamental 
de 19 de junho de 2020, publicado no DOE. Nº 34.259 de 22.06.2020.
Considerando o teor do Processo no 2020/867126 – FPEHCGV;
Considerando parecer jurídico às fl s 10/11;
Considerando o disposto no Artigo 199, da Lei 5.810/94;
Considerando o pedido formulado através da Comunicação Interna 
nº. 02/2020- Da Comissão de Processo de Sindicância Investigativa, 
instaurado através da PORTARIA Nº 525, de 09 de novembro de 2020, 
publicada no DOE/PA nº 34.398, de 09 de novembro de 2020, retifi cado 
no dia dezessete de novembro de dois mil e vinte (17/11/2020) publicado 
no DIARIO OFICIAL DO ESTADO DO PARÁ sob o nº. 34.409, solicitando a 
prorrogação do prazo por mais 15 (quinze) dias úteis, para cumprimento 
de suas metas de trabalho.
RESOLVE:
 Art.1º- DETERMINAR a PRORROGAÇÃO, por 15 (quinze) dias úteis, do 
prazo para apresentação de Relatório Conclusivo do Processo de Sindicância 
Investigativa, instaurado através da PORTARIA Nº 525, de 09 de novembro 
de 2020, publicada no DOE/PA nº 34.398, de 09 de novembro de 2020, 
retifi cado no dia dezessete de novembro de dois mil e vinte (17/11/2020) 
publicado no DIARIO OFICIAL DO ESTADO DO PARÁ sob o nº. 34.409, a 
partir do dia 01 de dezembro de 2020.
DÊ- SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
IVETE GADELHAVAZ
Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 606901

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 512, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2020
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de junho de 2020, publicado no DOE-PARÁ Nº 34.259 de 22 
de junho de 2020.
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar o Servidor Kleber Almeida Silva – Matrícula nº 6403685, para 
acompanhar e fi scalizar o seguinte contrato:
• CONTRATO Nº 318/2020 – DADY ILHA SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA.
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica especializada na gestão de ser-
viços de outsourcing de impressão, cópia, digitalização departamental, in-
cluindo a disponibilização de
equipamentos com os serviços de manutenção preventiva e corretiva, com 
a substituição de peças e suprimentos, fornecimento de insumos (incluin-
do papel), sistema de gerenciamento, contabilização de impressões/cópias 
e avaliações para atender as necessidades da Fundação Pública Estadual 
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV)  e Clínica de Hemodiálise 
Monteiro Leite.

VIGÊNCIA: Início em 30/11/2020 e término em 29/11/2021.
PROCESSO ORIGINAL 23051.023590/2019-67.
PROCESSO FHCGV: 2020/654968
MODALIDADE: Adesão a Ata de Registro de Preços nº 02/2020, oriunda 
do pregão Eletrônico SRP 10/2019 – INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO 
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
 IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 607089

CONTRATO

CONTRATO DE COMODATO Nº 362/2020
Objeto: O comodato de Equipamentos utilizados na Central de Material e 
Esterilização (CME), a serem utilizados pela COMODATÁRIA por um período 
de 12 (doze) meses
Data de Assinatura: 25/11/2020
Vigência: Início em 25/11/2020 e Término em 24/11/2021
Modalidade: Pregão Eletrônico SRP 85/2019
Contratado:
Nome: GUILBER FARMACÊUTICA COMÉRCIO LTDA
Endereço: PASS. BOM SOSSEGO, 20 – CENTRO
ANANINDEUA – PA
CEP: 67.030-245
E-mail: licitacao_sim@guilberfarma.com comercial@guilberfarma.com
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 606767
CONTRATO Nº 360/2020

Objeto: O comodato de Equipamentos utilizados na Central de Material e 
Esterilização (CME), a serem utilizados pela COMODATÁRIA por um período 
de 12 (doze) meses
Data de Assinatura: 25/11/2020
Vigência: Início em 25/11/2020 e Término em 24/11/2021
Modalidade: Pregão Eletrônico SRP 85/2019
Contratado:
Nome: D CRUZ COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
Endereço: RUA JOAQUIM GUARANI Nº 51- JARDIM DAS ACÁCIAS
São Paulo - SP
CEP: 04.707-060
E-mail: comercial@dcruzcomercial.com.br
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 606800
CONTRATO N° 318/2020

Exercício: 2020
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada na gestão de serviços 
de outsourcing de impressão, cópia, digitalização departamental, incluindo 
a disponibilização de equipamentos com os serviços de manutenção pre-
ventiva e corretiva, com a substituição de peças e suprimentos, forneci-
mento de insumos (incluindo papel), sistema de gerenciamento, contabili-
zação de impressões/cópias e avaliações, para atender as necessidades da 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV)  
e Clínica de Hemodiálise Monteiro Leite.
Valor Mensal: R$ 32.110,00 (TRINTA E DOIS MIL, CENTO E DEZ REAIS)
 Valor Anual: R$ 385.320,00 (TREZENTOS E OITENTA E CINCO MIL, TRE-
ZENTOS E VINTE REAIS)
Modalidade: Pregão Eletrônico SRP 10/2019-  INSTITUTO FEDERAL DE 
EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ-  Adesão a Ata de Registro 
de Preços nº 02/2020
Data Assinatura: 30/11/2020
Vigência: início na data de 30/11/2020 e encerramento em 29/11/2021
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Elemento de Despesa: 3390039
Fonte de Recurso: 0103, 0269, 0261, 0149, 1885
Contratado: DADY ILHA SOLUÇÕES INTEGRADAS EIRELI
Endereço: RUA JOSÉ FIGUEIREDO Nº 38 – CENTRO NITEROI - RJ
CEP: 24.030-055
Telefone: (021) 2580-6588
E-mail: comercial@dadyilha.com.br
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 607087

TERMO ADITIVO A CONTRATO

Termo Aditivo: 1°
Data da assinatura: 05/11/2020.
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: O presente Termo Aditivo tem por objeto realizar o acréscimo de 
10% (dez por cento) do valor do Contrato nº 286/2019, conforme o disposto 
na tabela do anexo I, bem como a prorrogação do referido instrumento.
Vigência: Início 06/11/2020 e término 05/01/2021
Exercício: 2020
Contrato: Nº 286/2019
Contratado: AVF COMÉRCIO DE PRODUTOS DE MEDICAMENTOS E FARMA-
CÊUTICOS EIRELI
Endereço: Rua dos Guajajaras, 40, Sala 202 – Centro, Belo Horizonte / MG
CEP: 30.180-910
Telefone: (31) 3024-1731/(31) 99446-0679
E-mail: higoremanuel@avfsolucoesintegradas.com
Ordenadora: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 606968


